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Trzymają Państwo w ręku, piąty w tym roku 
numer dwunastki. Zespołowi Redakcyjnemu 
zależało by wydać ten numer odpowiednio 
wcześniej przed Familiadą – świętem Nowego 
Bieżanowa. Chcemy aby dotarła do Państwa in-
formacja o koncercie Jana Wojdaka z zespołem 
Wawele, na który w imieniu organizatorów za-
praszamy 24 września do Sanktuarium Najświęt-
szej Rodziny. W tym numerze dzielimy się z Pań-
stwem radością z otwarcia kompleksów boisk 
przy SP nr 41 w Nowym Prokocimiu, przy Zespo-
le Szkolno-Przedszkolnym nr 11 i Gimnazjum nr 
29 w Nowym Bieżanowie. W tym miejscu pra-
gnę przeprosić również za błąd z poprzedniego 
numeru z ostatniej strony. Przez błąd redakcyj-
ny w artykule ,,Z prac Rady” znalazły się również 

dwa inne artykuły dotyczące nieprzyjemnego 
zapachu, roznoszącego się po Starym Bieżano-
wie w czasie SDM i o ogródkach działkowych 
,,Drożdżownia”. Na koniec, jeszcze raz, pragnę 
zaprosić mieszkańców i przedstawicieli organi-
zacji z terenu dzielnicy do zaangażowania się w 
tworzenie naszego pisma.

Tomasz Guzik
Redaktor Naczelny Dwunastki
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negatywne. Od początku tego roku do końca 
wakacji, Rada Dzielnicy XII wydała 11 opinii 
negatywnych w sprawie nowych inwestycji 
mieszkaniowych. Głównym argumentem, któ-
ry wpłynął na wydanie negatywnej opinii jest 
brak odpowiedniej infrastruktury towarzyszą-
cej. Mam tu na myśli w szczególności drogi, 
dojścia, dojazdy, zieleń i małą architekturę. Po-
nadto inwestorzy nie zabezpieczają odpowied-
niej ilości miejsc postojowych, co powoduje, że 
„nowi mieszkańcy” oraz ich „goście” zmuszeni 
są szukać miejsc do parkowania na terenach 
sąsiednich, na których i tak jest mało miejsc do 
parkowania. Również nadmierne zagęszczenie 
budynkami, powoduje wzrost zanieczyszcze-
nia, bowiem najczęściej w nowo powstających 
inwestycjach kładzie się nacisk na jak najwięk-
szą ilość mieszkań do sprzedaży, a zieleń to kilka 
krzewów.

Zgodnie z obowiązującym prawem, Dzielnice 
wydają opinie w spawach, które są przesyłane 
z Wydziału Architektury i Urbanistyki Urzędu 
Miasta Krakowa. Ten wydział wydaje decyzje w 
spawie pozwoleń na budowę. Należy podkre-
ślić, że obecne prawodawstwo, również i temu 
Wydziałowi nie daje możliwości odmówienia 
decyzji, jeżeli nie ma do tego przesłanek. Wyda-
je się, że obecnie bez zmiany prawa przez Sejm 
Rzeczypospolitej, niezwykle ciężko będzie po-
wstrzymać powstawanie kolejnych inwestycji 
mieszkaniowych. Jedynym „hamulcem”, może 
być zmniejszenie popytu na inwestycje miesz-
kaniowe. Należy jednak przy tym pamiętać, że 
rynek nieruchomości, jak i inne rynki branżowe 
powiązany jest z tempem wzrostu gospodarcze-

go kraju. Ważnym czynnikiem ekonomicznym, 
powiązanym ze wzrostem gospodarczym jest 
aktywność gospodarcza. W szerszej perspekty-
wie aktywność gospodarcza przekłada się na 
wzrost dochodów ludności, poziom oszczęd-
ności oraz sytuację na rynku pracy. Istnieje 
jeszcze możliwość uchwalenia dla całości Kra-
kowa, Miejscowych Planów Zagospodarowania 
Przestrzennego. Procedura jest dość skompli-
kowana i przez to nie tak łatwa. Z dużych miast 
żadne nie ma pokrycia planami w 100%. Małe 
gminy (z atrakcyjnymi terenami), też borykają 
się z uchwalaniem planów. Doskonałym przy-
kładem, może być MPZP „Park Aleksandry”, któ-
ry przewiduje ochronę ternu zielonego. Został 
uchwalony w 2009 roku i do chwili obecnej jest 
zaskarżany do sądów administracyjnych przez 
właścicieli terenów. Właściciele koniecznie chcą 
„inwestować” na wyżej wymienionym terenie, 
a nawet chcą sprzedać teren miastu na warun-
kach finansowych, które ciężko zaakceptować.

Mam szczerą nadzieję, że rynek mieszkań 
powoli się nasyca i presja na budowę nowych 
bloków będzie zanikać. Ufam również, że prze-
pisy prawa zostaną dostosowane w ten sposób, 
że dostarczą nam skutecznych metod do zablo-
kowania uciążliwych inwestycji budowlanych. 
Chcę, aby na terenie naszej Dzielnicy pozostało 
jak najwięcej terenów zielonych, które będą sta-
wać się coraz bardziej atrakcyjne poprzez reali-
zowane na tych terenach przedsięwzięcia.

 Przewodniczący, Zbigniew Kożuch 

W ostatnich miesiącach nasiliła się presja firm 
deweloperskich na budowę nowych budynków. 
Do Rady Dzielnicy XII i do mnie docierają sy-
gnały zaniepokojonych mieszkańców co rusz to 
nową budową. Często mieszkańcy pytają - „Dla-
czego Rada zezwala na budowę kolejnych blo-
ków, które burzą nie tylko ład architektoniczny, 
ale i całą infrastrukturę drogową?”

Szczególnie rozwiązania komunikacyjne są 
bolesne dla mieszkańców. Drogą, którą do tej 
pory dojeżdżali mieszkańcy do swoich miesz-
kań i która została wybudowana do takiej ilości 
samochodów, nagle ma dojeżdżać kilkadzie-
siąt albo kilkaset procent więcej samochodów. 
Chciałbym ze swej strony zapewnić, że Rada 
Dzielnicy zgodnie z istniejącym stanem praw-
nym nie wydaje decyzji w sprawie nowych 
pozwoleń na budowę. Rada tylko je opiniuje i 
w prawie wszystkich przypadkach te opinie są 

OCZAMI PRZEWODNICZĄCEGO

WIADOMOŚCI DLA MIESZKAŃCÓW

Zbigniew Kożuch - Przewodniczący Rady 
Dzielnicy XII

 1 września 2016 r. w Szkole Podstawowej nr. 
41 ul. Jerzmanowskich oraz Szkole Podstawowej 
nr 124 i Gimnazjum nr 29 przy ul. Aleksandry 
odbyła się uroczystość otwarcia zmodernizowa-
nych kompleksów sportowych (boisk: do piłki 
nożnej, ręcznej, siatkowej, bieżni). Uroczystego 
otwarcia boisk dokonał prof. Jacek Majchrow-
ski Prezydent Miasta Krakowa. W uroczystości 
wzięło udział wielu zaproszonych gości, Radni 
Miasta Krakowa oraz Radni Dzielnicy XII z przew. 
Zbigniewem Kożuchem, dzięki którym w bu-
dżecie na rok 2016 znalazły się środki finansowe 
na wykonanie tych jakże potrzebnych prac. 

1 września 2016 r. w Zespole Szkół Specjal-
nych w Instytucie Pediatrii w Prokocimiu (Szkoła 
Podstawowa i Gimnazjum) otwarto również Li-
ceum Ogólnokształcące. 

W odpowiedzi na moją interpelacje w spra-
wie budowy parkingu Park & Ride w Bieżano-
wie Drożdżowni otrzymałam odpowiedź że w 
związku z decyzją komunalizacyjną działka przy 
stacji kolejowej została przekazana Gminie Miej-
skiej Kraków i możliwe jest wykorzystanie jej na 
cele parkingowe. Wydział Gospodarki Komunal-
nej dokona analizy terenu przy stacji Kraków- 
Bieżanów oraz rozpozna możliwości pozyskana 
kolejnych gruntów pod parking. 

W odpowiedzi na moją interpelacje w spra-
wie wykonania przepustu pod peronem PKP 
Bieżanów- Drożdżownia, otrzymałam następu-
jącą odpowiedź: w dniu 11 lipca 2016 r. ZIKiT 
skierował pismo do PKP Oddział Gospodaro-
wania Nieruchomościami o wydanie warunków 
technicznych w celu wykonania przewiertu pod 

torowiskiem kolejowym. Jednostka wystąpi o 
ujęcie powyższego zadania w projekcie budże-
tu Miasta Krakowa na rok 2017. Obecnie wyko-
nywane jest czasowe odwodnienie ulicy Rakuś 
mające zapobiec zalewaniu pobliskich posesji 
podczas silnych deszczy. 

 Jeszcze w tym roku ZIKiT wykona moderniza-
cję chodników przy ul. Korepty, ul. Aleksandry i 
ul. Rydygiera oraz remont ul. Młodzieży.

Jeszcze w tym roku MPWi K wykonana kana-
lizację opadową wraz z przebudową ulic: Żura-
wia, Siostrzana, Rożena. 

Zespół Ekonomiki Oświaty opracował kon-
cepcje budowy Przedszkola Samorządowego 
przy al. Dygasińskiego. Podejmę starania aby 
przedszkole zostało oddane do użytku w 2018 r. 

Na zlecenie Krakowskiego Alarmu Smogo-
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wego naukowcy z AGH przeprowadzili badania 
stężenia pyłu w Krakowie i sąsiednich miejsco-
wościach. Opracowany przez nich raport za-
wiera badania przeprowadzone od listopada 
2015r. do kwietnia 2016 r. Naukowcy zastoso-
wali nowatorską metodę polegająca na użyciu 
pyłomierzy zainstalowanych na samochodach 
lub rowerach. Badania przeprowadzono w nocy, 

co pozwoliło skupić się na smogu wytwarzanym 
głównie przez piece na węgiel. Wyniki badań 
potwierdzają, że skala zanieczyszczenia powie-
trza jest ogromna. Rekordowo wysokie stężenie 
pyłu zarejestrowano w Skale, nieco mniejsze w 
Skawinie, Zielonkach i Wieliczce. W przypadku 
Krakowa najwyższe stężenie odnotowano w 
dzielnicach domów jednorodzinnych: Bronowi-

cach. Klinach oraz w Starym Bieżanowie. W Kra-
kowie traw akcja wymiany pieców węglowych 
na ogrzewanie z centralnej sieci, gazowe, lub 
elektryczne. Warto wystąpić o wysokie dofina-
sowanie. 

Grażyna Fijałkowska
 Radna Miasta Krakowa i Dzielnicy XII 

Bieżanów- Prokocim 

Otwarcie kompleksu sportowego w ramach rozpoczęcia 
roku szkolnego 2016/2017 w Szkole Podstawowej nr 41

Prezydent Jacek Majchrowski z Dyrektorem SP 41 Rafałem Bucheltem

Pierwszy strzał na bramkę - wykonuje Prezydent MajchrowskiPoświęcenie boisk
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w dziennikarskim konkursie ogólnopolskim i 
wojewódzkim. Po oficjalnej ceremonii najpierw 
dwukrotnie strzelał na futbolową bramkę, w 
której stanął Emil Plesiński z klasy 3a, a później 
z zainteresowaniem przyglądał się pokazowi 
szkolnych cheerleaderek i mistrzów speed-bal-
lu. Na koniec podarował wszystkim uczniom 
opaski odblaskowe i wpisał się do księgi pamiąt-
kowej.

Dyrektor SP 41, Rafał Buchelt gorąco po-
dziękował władzom miasta za sfinansowanie 
inwestycji ze środków przeznaczonych na re-
alizację projektu rewitalizacji i modernizacji bo-
isk przyszkolnych w Krakowie, a firmie Probud 
Zakład Usług Budowlano-Projektowych Spół-
dzielnia Rzemieślnicza z Proszowic za jej solid-
ne i terminowe wykonanie. Podkreślił, że przed 
chwilą otwarty kompleks znacząco wzbogacił 
infrastrukturę sportową szkoły, dzięki czemu 
dzieci będą ćwiczyć i rozgrywać mecze w kom-
fortowych i przede wszystkim bezpiecznych 
warunkach.

Już następnego dnia nauczyciele wychowa-
nia fizycznego poprowadzili pierwsze zajęcia na 
nowych boiskach i wraz z uczniami mieli okazję 
sprawdzić funkcjonalność znakomicie zaaran-
żowanej przestrzeni, umożliwiającej równocze-
sne uprawianie czterech dyscyplin sportu. Byli 
zachwyceni i mieli wrażenie, jakby czas przy-
spieszył, bowiem lekcje mijały zdecydowanie 
za szybko. 

Zespół Redakcyjny Szkolnej Gazetki 
„Primo”

Pokaz speed-bala

Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego – poczet sztandarowy SP 41

1 września 2016 roku Prezydent Miasta Kra-
kowa profesor Jacek Majchrowski uroczyście 
otworzył kompleks sportowy przy ulicy Jerzma-
nowskiego 6 w Krakowie. Dokonał tego w obec-
ności Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa 
Bogusława Kośmidera, Zastępcy Prezydenta 
Miasta Krakowa ds. Edukacji i Sportu Katarzyny 
Król, Przewodniczącego Rady Dzielnicy XII Bie-
żanów-Prokocim Zbigniewa Kożucha, Radnych 
Miasta Krakowa i Dzielnicy XII, a także wielu 
innych zaproszonych gości związanych z kra-
kowską oświatą, kulturą fizyczną, porządkiem 
i bezpieczeństwem publicznym oraz dyrektora 
i całej społeczności Szkoły Podstawowej nr 41.

Profesor Jacek Majchrowski oddał do użytku 
sześćdziesięciometrową bieżnię trzytorową z 

zamontowanymi na niej blokami startowymi 
oraz dwa pokryte nawierzchnią poliuretano-
wą wielofunkcyjne boiska o wymiarach 20 m 
× 35 m i 11 m × 20 m, przeznaczone do gry w 
piłkę nożną, ręczną, koszykową i siatkową, kom-
pleksowo wyposażone w bramki z siatkami, 
słupki, stojaki, kosze i tablice. Życzył uczniom 
jak najwięcej zwycięstw w różnych konkuren-
cjach sportowych i wspaniałej rekreacji na te-
renie tego nowoczesnego zespołu obiektów. 
Skierował wiele ciepłych słów i pochwał pod 
adresem szkoły, szczególnie akcentując jej duże 
osiągnięcia na polu dydaktycznym i wychowaw-
czym. Docenił jej efektywność w przekazywaniu 
wiedzy i kształtowaniu postaw. Wspomniał też 
o sukcesach redakcji szkolnej gazetki „Primo” 
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Pokaz taneczny uczniów ze SP 41

Podziękowania uczniów Prezydentowi Jackowi Majchrowskiemu

Zaproszeni goście na czele z Prezydentem Jackiem Majchrowskim
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Spółdzielnia Mieszkaniowa „Nowy Prokocim”

oraz

Stowarzyszenie Nowy Prokocim „Przyjaciele”

Serdecznie zaprasza na:

II Konkurs Modelarski PRO-MODELIK
który odbędzie się w sobotę 15 października 2016 r.

Impreza została objęta patronatem Klubu Modelarskiego „Grupa B” 

Konkurs odbędzie się w Klubie Zachęta i ma charakter jednodniowy.

8.00–11.00:  Przyjęcie modeli

11.00–16.00:  Wystawa modeli oraz ocena sędziowska

16.00  Rozdanie nagród i zakończenie imprezy

Dla uczestników wyróżnionych prac przewidziano dyplomy i pamiątki, a dla grup 

młodzików i juniorów dodatkowo nagrody rzeczowe.

Szczegółowy harmonogram, karty startowe oraz kategorie znajdują się na 

stronie:

http://sm.nowyprokocim.pl/konkurs/index.html
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„Sport – radością życia”

Inauguracja roku szkolnego 2016/2017 w 
Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 11, który 1 
września rozpoczął oficjalnie swoją działalność, prze-
biegała pod znakiem sportu i tradycji olimpijskich.

 „Teraz rozpoczynamy rok szkolny w pięknym 
kompleksie. Nowe boiska i bieżnia lekkoatle-
tyczna…. Świetne wyniki w nauce, dokonania 
wychowawcze, duża ilość zajęć pozalekcyjnych, 
dbałość o zdrowie uczniów, wykorzystanie środ-
ków unijnych. To wszystko sprawia, że możecie 
byćć Państwo wizytówką krakowskiej oświa-
ty…’”– powiedział do licznie zebranych nauczy-
cieli, uczniów i rodziców honorowy gość uro-
czystości Prezydent Miasta Krakowa prof. Jacek 
Majchrowski. Pan Prezydent przekazał również 
prezent – bloki startowe z certyfikatem PZLA.

Podczas otwarcia nowoczesnego kompleksu 
sportowego pojawiło się wielu znamienitych 
gości: Katarzyna Król – Zastępca Prezydenta 
Miasta Krakowa ds. Edukacji i Sportu, Bogu-
sław Kośmider – Przewodniczący Rady Miasta 
Krakowa, Krzysztof Kowal – Dyrektor Zarządu 
Infrastruktury Sportowej, radni miasta i dziel-
nicy m.in. Marta Patena, Grażyna Fijałkowska, 

przewodniczący Rady Dzielnicy XII Zbigniew 
Kożuch, przedstawiciele patronów szkoły – 
m.in. dowódca JRG nr 6 mł. bryg. mgr inż. Artur 
Nosek, jego zastępca st. kpt mgr inż. Damian 
Woszczyna, komendant komisariatu Policji nr 
VI podinsp. Grzegorz Kęs, Naczelnik Straży Miej-
skiej Oddział IV Dominika Gawin-Sitek, Dyrektor 
Gimnazjum nr 29 Wiesław Kiełbasa, przedstawi-
ciele klubów sportowych m.in. KS Kolejarz Pro-
kocim, sponsorów oraz wielu przyjaciół szkoły. 
Wszystkich gości witała i dziękowała za przyby-
cie Dyrektor Zespołu Marta Pszczoła. W swoim 
przemówieniu podkreślała znaczenie, jakie ma 
dla młodego człowieka ruch na świeżym powie-
trzu i uprawianie sportu. Mówiła o kształtowa-
niu charakterów poprzez aktywność sportową 
oraz o jego wpływie na zdrowie psychiczne i fi-
zyczne. Promowanie zdrowego stylu życia – jest 
priorytetem naszej szkoły, a ten nowoczesny 
kompleks sportowy ułatwi nam jego realizację.

W ramach rewitalizacji i modernizacji wy-
konano 3 boiska oraz bieżnię lekkoatletyczną 
o nawierzchni poliuretanowej, wyposażone w 
niezbędne urządzenia (bramki, tablice, siatki, 

piłkochwyty itp.) Uczniowie mają teraz moż-
liwość w doskonałych warunkach grać w pił-
kę nożną, siatkówkę, koszykówkę, uprawiać 
lekkoatletykę, a przede wszystkim z radością 
uczestniczyć w lekcjach wychowania fizycz-
nego, rozwijać swoje sportowe pasje, talenty i 
zainteresowania pod opieką doskonałej kadry 
nauczycieli.

Otwarcia kompleksu sportowego oraz zapa-
lenia szkolnego znicza olimpijskiego dokonał 
Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. 
Zgodnie z tradycją olimpijską ogień przekazała 
sztafeta uczniów. 

Poświęcenia boisk dokonali: ks. proboszcz 
Sanktuarium Najświętszej Rodziny, ks. kanonik 
Mirosław Dziedzic, ks. prałat Józef Jakubiec oraz 
kapelan małopolskich strażaków mł. bryg. Wła-
dysław Kulig.

Ceremonii towarzyszyły słowa wielkiego Po-
laka i papieża, św. Jana Pawła II „Każdy rodzaj 
sportu niesie za sobą bogaty skarbiec wartości, 
które zawsze trzeba sobie uświadamiać, aby 
móc je urzeczywistniać.

Ćwiczenie uwagi i woli, wytrwałość, odpo-
wiedzialność, znoszenie trudu i niewygód, duch 
wyrzeczenia i solidarności, wierność obowiąz-
kom – to wszystko należy do cnót sportowca”. 

W części artystyczno-sportowej wystąpili: 
cheerleaders z kl. II e realizującej innowację pe-
dagogiczną pt. W świecie tańca i muzyki prowa-
dzoną przez p. M. Maśnik oraz uczennice z klas 
VI prowadzone przez p. I. Kunc, na bieżni zajęcia 
poprowadziła p. A. Płatek, na głównym boisku 
pokazowy trening z 12 dzieci z kl. III c realizują-
cej innowację pedagogiczną Łączy nas piłka po-
prowadziła trener piłki nożnej p. K. Sołtysińska.

Swoje sportowe mistrzostwo zaprezento-
wali: Julia Zielińska – brązowa medalistka Pol-
ski w akrobatyce sportowej, zawodniczka UKS 
„Korona” oraz Patryk Kosek – zdobywca m.in.: 
złotego medalu i tytułu Mistrza Europy w kata 
tradycyjnym podczas III Pucharu Europy Dzieci; 
III miejsca w kata drużynowym Pucharze Europy 
Dzieci; dwukrotnie tytułu Mistrza Polski w kata 
indywidualnym w enbu.
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Specjalne podziękowania dla Honorowych 
Przyjaciół Szkoły otrzymali Prezydent Miasta 
Krakowa Jacek Majchrowski oraz Dyrektor ZIS 
Krzysztof Kowal. Nasze przedszkolaczki często-
wały wszystkich gości słodkimi niespodziankami.

Uczniowie z niecierpliwością czekają na 
pierwsze zajęcia sportowe. 

„Sport jest radością życia, zabawą i świętem, a 
więc jako taki powinien być ceniony” niech sło-
wa te zapadną w serca przede wszystkim nam 
dorosłym, bo tylko wtedy przejmą je i uznają za 
własne nasze dzieci. 

Opracowała: Jadwiga Kmita
Współautorka innowacji pedagogicznej 

Łączy nas piłka

Wizyta płk. Wiesława Budnego - przedstawiciela Biura do 
spraw Proobronnych MON 

w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 12 w Krakowie
W ZSO w Krakowie, w skład którego wchodzi 

Gimnazjum nr 30 oraz XXV Liceum Ogólno-
kształcące, odbyła się wizytacja przedstawicie-
la Biura do spraw Proobronnych Ministerstwa 
Obrony Narodowej płk. Wiesława Budnego. Mia-
ła ona na celu sprawdzenie stopnia wyszkolenia 
uczniów klas mundurowych - klas wojskowych i 
klas bezpieczeństwa publicznego. 

Historia klas mundurowych w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących nr 12 w Krakowie rozpoczę-
ła się 14 lat temu. 24 października 2002 r. zostało 
podpisane pierwsze porozumienie pomiędzy 
dowódcą Jednostki Wojskowej nr 2771 w Kra-
kowie, a Dyrekcją XXV Liceum Ogólnokształcą-
cego w Krakowie. Na podstawie decyzji nr 126/
MON Ministra Obrony Narodowej z 30 czerwca 
1999 r. oraz Rozkazu Dowódcy Wojsk Lądowych 
Nr 86 z dnia 26 listopada 1999 r. porozumienie 

zakładało realizację na terenie szkoły ekspery-
mentu z zakresu edukacji obronnej młodzieży. 
Eksperyment ten zainicjował wieloletnią, trwa-
jącą do dnia dzisiejszego, ścisłą współpracę i 
działania na rzecz obronności państwa, wycho-
wania patriotycznego młodzieży ze szczegól-
nym uwzględnieniem umacniania etosu oraz 
kultywowania chlubnych tradycji Wojska Pol-
skiego.

We wrześniu 2010 na mocy porozumienia z 
Komendą Wojewódzką Policji, Komendą Pań-
stwowej Straży Pożarnej, Strażą Miejską Miasta 
Krakowa rozpoczęto realizację programu bez-
pieczeństwo publiczne, tworząc tym samym 
kolejną klasę mundurową w liceum. Opierając 
się na wieloletnim doświadczeniu, trzy lata 
później - 1 września 2013 r. w Gimnazjum nr 30 
została utworzona pierwsza klasa wojskowa. 
Obecnie w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
nr 12 w Krakowie na 13 oddziałów, aż 11 to klasy 
mundurowe - 8 wojskowych i 3 bezpieczeństwa 
publicznego. 

Przez ten 14-letni okres realizacji innowacji 
pedagogicznych powiązanych z budowaniem 
„mundurowego” wizerunku szkoły, udało się 
pozyskać do współpracy wielu partnerów, są 
nimi między innymi: 5 Batalion Dowodzenia, 
Komenda Miejska Policji w Krakowie, Komenda 
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Miejska Państwowej Straży Pożarnej 
w Krakowie, Straż Miejska Miasta Kra-
kowa, Akademia Obrony Narodowej, 
Wojewódzka Komenda Uzupełnień, 
Stowarzyszenie Byłych Żołnierzy 
Wojska Polskiego, Związek Strzelecki 
„Strzelec” Organizacja Społeczno-
-Wychowawcza, Żandarmeria Woj-
skowa, Straż Graniczna oraz Służba 
Więzienna.

Rokrocznie do uczniów szko-
ły kierowane są wyrazy uznania i 
wdzięczności od przedstawicieli 
władz - Prezydenta Miasta Krakowa, 
Małopolskiego Kuratora Oświaty, 
Wicemarszałka Województwa Ma-
łopolskiego za udział w uroczystych 
obchodach polskich rocznic histo-
rycznych.

Wizytacja płk. Wiesława Budnego 
w ZSO 12 rozpoczęła się od spotkania 
z dyrekcją szkoły oraz nauczycielami 
odpowiedzialnymi za realizację pro-
gramów nauczania edukacja obronna 
i bezpieczeństwo publiczne. Zostały 
omówione najważniejsze kwestie 
związane ze szkoleniem młodzieży, 
realizacją minimum programowe-
go wprowadzonego Decyzją Nr 10/
Szkol./P7 Ministra Obrony Narodowej 
z dnia 21 stycznia 2015 r. oraz współ-
pracą szkoły z Jednostką Wojskową 
nr 2771. Potem pan pułkownik wziął 
udział w uroczystym apelu, w trakcie 
którego dokonał przeglądu podod-
działów, a uczniom za szczególne 
osiągnięcia wręczył kolejne stopnie 
awansu. Na zakończenie apelu od-
była się defilada oraz pokaz musztry 
paradnej pod dowództwem Weroni-
ki Ożóg, uczennicy IIA, zdobywczyni 

tytułu Najlepszego Dowódcy V Wo-
jewódzkiego Przeglądu Musztry Klas 
Mundurowych 2015. Kolejnym ele-
mentem wizytacji był udział płk. Bud-
nego w zajęciach z pierwszej pomo-
cy, samoobrony oraz ćwiczeniach ze 
strzelania, które odbyły się w szkolnej 
strzelnicy sportowej. 

Stopień wyszkolenia młodzieży 
XXV LO oraz Gimnazjum 30 został 
przez pana pułkownika oceniony 
wysoko. Uczniowie na pożegna-
nie złożyli płk. Budnemu wyrazy 
wdzięczności nie tylko za wizytę, ale 
przede wszystkim za merytoryczną 
ocenę wdrażanych przedsięwzięć. 
Podkreślili, że wspólne cele - wycho-
wanie młodego pokolenia w duchu 
patriotycznym, budzenie szacunku 
do historii i tradycji oręża polskiego, 
budowanie pozytywnego wizerunku 
Wojska Polskiego - zapewne zaowo-
cują działaniami na rzecz wsparcia 
systemu obronnego państwa. Za-
pewnili także pana pułkownika, że 
zrobią wszystko, by właściwie pro-
wadzone kształcenie młodzieży klas 
mundurowych stało się w przyszłości 
fundamentem Sił Zbrojnych Rzeczy-
pospolitej Polskiej, a im samym po-
zwoliło spełnić marzenia o Służbie 
Ojczyźnie.

Agnieszka Cholewa
Dyrektor Szkoły
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W imieniu organizatorów serdecznie zapraszamy 
na koncert Jana Wojdaka z zespołem Wawele 

w Sanktuarium Najświętszej Rodziny przy ul. Aleksandry 1 w dniu 
24.09.2016r. o godzinie 19.30.

Bezpłatne zaproszenia na koncert do odbioru 
w siedzibie Rady Dzielnicy XII, parafiach, domach kultury, 

bibliotekach i szkołach z terenu dzielnicy.


